



МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДОПОЛЬЗОВАНИЯ И ЭКОЛОГИИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

04.04.2023

№ 44-н

*О внесении изменений в отдельные
нормативные правовые акты
Департамента природопользования*

В соответствии с положением о Министерстве природопользования и экологии Владимирской области, утвержденным постановлением Правительства Владимирской области от 16.02.2023 № 80 «Об утверждении Положения о Министерстве природопользования и экологии Владимирской области» п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в постановление Департамента природопользования и охраны окружающей среды администрации Владимирской области от 08.02.2018 № 16/01-25 «Об утверждении формы маршрутного журнала для мусоровозов, осуществляющих сбор твердых коммунальных отходов на территории Владимирской области» следующие изменения:

1.1. В наименовании слова «для мусоровозов, осуществляющих сбор твердых коммунальных отходов на территории Владимирской области» заменить словами «о движении мусоровозов и загрузке (выгрузке) твердых коммунальных отходов».

1.2. В преамбуле слова «, Положением о департаменте природопользования и охраны окружающей среды администрации Владимирской области, утвержденным постановлением Губернатора области от 01.02.2006 № 63,» заменить словами «, положением о Министерстве природопользования и экологии Владимирской области, утвержденным постановлением Правительства Владимирской области от 16.02.2023 № 80».

1.3. В пункте 1 слова «для мусоровозов, осуществляющих сбор твердых коммунальных отходов на территории Владимирской области» заменить словами «о движении мусоровозов и загрузке (выгрузке) твердых коммунальных отходов».

1.4. В пункте 2 слова « на сайте департамента природопользования и охраны окружающей среды: <http://dppr.avо.ru>» заменить словами «на сайте Министерства природопользования и экологии Владимирской области:

<http://mpp.avо.ru>».

2. Внести в приложение к постановлению Департамента природопользования и охраны окружающей среды администрации Владимирской обл. от 22.01.2018 № 05/01-25 «Об установлении нормативов накопления твердых коммунальных отходов на территории Владимирской области» следующие изменения:

2.1. В строке 2 «Медицинские, лечебно-профилактические учреждения, фармацевтические организации» раздела 2 «Нормативы накопления ТКО в год для бюджетных организаций и прочих потребителей на территории Владимирской области» слово «, фармацевтические» исключить.

2.2. В строке 2 «Медицинские, лечебно-профилактические учреждения, фармацевтические организации» раздела 2 «Нормативы накопления ТКО в год для бюджетных организаций и прочих потребителей на территории Владимирской области» строку 2.1 «Аптеки» исключить.

3. Внести в постановление Департамента природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области от 09.08.2021 № 155 «Об утверждении Порядка накопления твердых коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления) на территории Владимирской области» следующие изменения:

3.1. В преамбуле слова «, Законом Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области» исключить.

3.2. В приложении:

3.2.1. В пункте 1.5 слова «Департаментом природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области» заменить словами «Министерством природопользования и экологии Владимирской области».

4. Внести в постановление Департамента природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области от 09.02.2022 № 17 «Об утверждении Порядка ведения регионального кадастра отходов» следующие изменения:

4.1. В преамбуле слова «, Законом Владимирской области от 10.12.2001 № 129-ОЗ «О Губернаторе и администрации Владимирской области» исключить.

4.2. В приложении:

4.2.1. В пункте 1.2. слова «Департамент природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области» заменить словами «Министерство природопользования и экологии Владимирской области».

4.2.2. В Приложении к Порядку слова «Департамент природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство природопользования и экологии Владимирской области» в соответствующем падеже.

4.2.3. В разделе сведения об образовании, образовании, транспортировании, обработке, утилизации, обезвреживании, размещении отходов производства и потребления слова «за 2021 г.» заменить словами «за ___ г.».

4.2.4. В таблице «Сроки предоставления» слова «01.02.2022» исключить.

5. Внести в приложение № 2 к постановлению Департамента природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области от 18.02.2021 № 28 «Об утверждении порядка и формы представления отчетности о реализации инвестиционной программы в области обращения с твердыми коммунальными отходами» следующие изменения:

5.1. В пункте 1 слова «Департамент природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области (далее - Департамент)» заменить словами «Министерство природопользования и экологии Владимирской области (далее - Министерство)».

5.2. По тексту слово «Департамент» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Министр



Т. Л. Клименко